DE. quid gnáto obtigerit me ábsente audistí, Chremes?

CH. quod me équidem factum cónsili incertúm facit:
nam hanc cóndicionem sí quo tulero extrário,

580 quo pácto aut unde míhi sit dicundum órdine est.

te míhi fidelem esse aéque atque egomet súm mihi
scibam. ille si me aliénus adfiném uolet,
tacébit, dum intercédet familiáritas;
sin spreuérerit me, plús quām opus est scító sciet.

585 uereórque ne uxor áliqua hoc resciscát mea:

quod sí fit, ut me excútiam atque egrediár domo,
id réstat; nam ego meórum solus súm meus.

DE. scio ita ésse, et istaec míhi res sollicitúdinist,
neque défetiscar úsque adeo experírier,

590 donéc tibi id quod póllicitus sum effécero.

G E T A D E M I P H O C H R E M E S

ii

GE. Ego hóminem callidiórem uidi néminem
quam Phórmionem. uénio ad hominem, ut dícerem
argéntum opus esse et íd quo pacto fieret.

uix dúm dimidium díixeram, intelléxerat:

595 gaudébat, me laudábat, quaerebát senem.

dis grátias agébat tempus sibi dari,

ubi Phaédriæ esse osténderet niló minus

amícum sese quam Ántiphoni. hominem ád forum

578 me equidem scripsi : quidem me *codd.* 589 *sic Priscianus*
et Euphrapius : adeo defitiscar umquam experíier *A :* umquam adeo
G : umquam ego *cett.* 597 *sic Lachmann :* esse et sese *dant codd.*
sedibus inter se mutatis

iussi ópperiri: eo me ésse adducturúm senem.
 10 sed eccum ípsun. quis est ultérior? attat Phaédriae 600
 pater uénit. sed quid pértimui autem bélua?
 an quia quos¹ fallam pro úno duo sunt mí dati?
 commódius esse opínor duplii spe útier.
 petam hínc unde a primo ínstiti: is si dát, sat est;
 15 si ab eó nil fiet, tum húnc adóriar hóspitem. 605

iii ANTIPHON GETA CHREMES DEMIPHON

AN. Exspécto quam mox rícipiat sesé Geta.

sed pátruom uideo cùm patre astantem. eí mihi,
 quam tímeo aduentus húius quo inpellát patrem!

GE. adíbo [hosce]: o salue, nóstter Chremes. *CH.* salué, Geta.

5 *GE.* ueníre saluom uólup est. *CH.* credo. *GE.* quid 610
 agitur?

multa áduenienti, ut fít, noua hic? *CH.* complúria.

GE. ita. de Ántiphone audístin quae facta? *CH.* ómnia.

GE. tun díxeras huic? fácinus indignúm, Chremes,
 sic círcumiri! *CH.* id cum hóc agebam cómodum.

10 *GE.* nam hercle égo quoque id quidem ágitans mecum sédulo
 inuéni, opinor, rémedium huic rei. *CH.* quíd, Geta? 616
DE. quod rémedium? *GE.* ut abii ábs te, fit forte óbuiam
 mihi Phórmio. *CH.* qui Phórmio? *DE.* is qui istánc...
CH. scio.

GE. uisúmst mi ut eius temptárem prius senténtiam.

15 prendo hóminem solum: 'quór non' inquam, 'Phórmio, 620
 uidés, inter nos síc haec potius cùm bona
 ut cómponamus grátia quam cùm mala?
 erus líberalis ést et fugitans lítium^{Híth},
 nam céteri quidem hérkle amici omnés modo

20 uno óre auctores fuére ut praecipitem hanc daret.' 625
AN. quid hic coéptat aut quo euádet hodie? *GE.* 'an
 légitibus

604 Dziatzko: instiissi A: institui si is uolg. 609 hosce del. Bent-
 ley 619 sic scripsi: ut prius ei temptarem P: ut eius temptarem cett.

datúrum poenas díces, si illam eiécerit ?
 iam id éxploratumst : heía, sudabís satis,
 si cum illo inceptas hómine : ea eloquéntiast.

630 uerúm pono esse uictum eum ; at tandem tamen 25
 non cápitis ei res ágitur sed pecúniae.'

postquam hóminem his uerbis séntio mollírier,
 'solí sumus nunc hic' ínquam : 'eho, dic quid uis dari
 tibi ín manum, ut erus his desistat lítibus,

635 haec hínc facessat, tú molestus né sies ?' 30

A.N. satin ílli di sunt própitii ? *GE.* 'nam sát scio,
 si tu áliquam partem aequí bonique díixeris,
 ut est ílle bonus uir, tría non commutábitis
 uerba hódie inter uos.' *DE.* quíis te istaec iussít loqui?

640 *CH.* immó non potuit mélius perténírier 35
 eo quô nos uolumus. *A.N.* óccidi ! *DE.* perge éloqui.

GE. a primo homo insaníbat. *CH.* cedo quid póstulat ?

GE. quid ? níniūm quantum. *CH.* quántum ? dic. *GE.*
 si quíis daret

taléntum magnum. *DE.* immó malum hercle : ut níl pudet !

645 *GE.* quod díxi adeo ei : 'quaéso, quid si fíliam 40
 suam únicam locáret ? parui ré tulit
 non súscepisse : inuéntast quae dotém petat.'
 ut ad paúica redeam, illíus mittam inéptias,
 haec déníque eius fuít postrema orátiō :

650 'ego' ínquit 'a princípicio amici fíliam, 45
 ita ut aéquom fuerat, uólui uxorem dúcere ;
 nam míhi uenibat ín mentem eius incómmudum,
 in séruitutem paúperem ad ditém dari.
 sed mi ópus erat, ut apérte tibi nunc fábuler,

655 aliquántulum quae adférret qui dissóluerem 50
 quae débeo : et etiám nunc, si uolt Démipho
 dare quántum ab hac accíprio quae sponsást mihi,

631 ei Bentley: eius codd. 643 Paumier: quautum lieuit uel
 libuit codd. 648 Fleckeisen: ac mittam illius codd.: mille pro illius
 coni. A. Palmer

- nullám mihi malim quam ístanc uxorém dari.'
AN. utrúm stultitia fácer ego hunc an málitia
 55 dicám, scientem an ínprudentem, incértus sum. 660
DE. quid si ániam debet? *GE.* 'áger oppositus
 pígnori
 decem ób minas est.' *DE.* áge age, iam ducát: dabo.
GE. 'aedículae item sunt ób decem alias.' *DE.* oíei,
 nimiúmst. *CH.* ne clama: répetito hasce a mé decem.
 60 *GE.* 'uxóri emunda ancíllulast; tum plúscola 665
 supelléctile opus est; ópus est sumptu ad núptias:
 his rébus sane pórro pone' inquít 'decem [minas].'
DE. sescéntas proinde scríbito iam míhi dicas:
 nil do. ínpuratus me ille ut etiam inrídeat?
 65 *CH.* quaeso, égo dabo, quiésce: tu modo fílium 670
 fac ut illam ducat, nós quam uolumus. *AN.* eí mihi!
 Geta, óccidisti mé tuis falláciis.
CH. mea caúsa eïcitur: mé hoc est aequom amíttere.
GE. 'quantúm potest me cértiorem' inquít 'face,
 70 si illám dant, hanc ut míttam, ne incertús siem; 675
 nam illí mibi dotem iám constituerunt dare.'
CH. iam accípiat: illis répudium renúntiet;
 hanc dúcat. *DE.* quae quidem ílli res uortát male!
CH. oppótune adeo argéntum nunc mecum áttuli,
 75 fructúm quem Lemni uxóris reddunt praédia: 680
 inde súmam; uxori tíbi opus esse díxero.